



Protokoll

Leidandmed	EAA.2644.1.2
Kaader	8,9
Daatum	15.03.1867
Protokoll number	
Protokoll teema	9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Ans	Welja		Peakohtumees
Jaan	Kerb		Kohtumees
Jürri	Tamm		Kohtumees

15 ammal Martsi kuu paawal tol aastal

Kohtu laual istusid

Kogukonna peawannem Ans Welja

" korwamees Jürri Tamm

" " Jaan Kerb.

Saue moisa aidamees Jaan Palm tostis moisa Sullase Jürri Nihtser all nimmetud kaibatus:

10 ammal selle kuu pääwal Jürri Nihtser on teiste moisa sullastega: Hans Kemer ja Mart Lepneriga Kerno moisast Saue moisa telliskibbil tond, temma, Jürri Nihtsere, kormast on 20. telliskibbit pudus olnud ja on aidamees ta kaast küssind kus ned kibbit jänud kelle peal Nihtser tal wastand et ta sedda ei tea, ülleültse ei tea kui palju kibbit ta korma peal on. Selle peal aidamees momitsuse modi tal üteld et igga sullane omma korma eest wastama peab ja selle perrast igga öhhel teada peab ollema kui palju tal korma peal on, peal sedda ta Nihtseril nimmetand et temma ned 20 tellis kibbit maksuma piab kui ta neid welja ei sada, sadda tellis kibbit peawad igga korma peal ollema.

Selle peal Jürri Nihtser waljo älega tal wastand kas sa kurrad mul tohhit üttelema et ma ned kiwwid maksuma pean, ehk puduksid 1000 kiwwid minnul polle neid maksuma. Aidamees tal keland mitte ni waljuste karjuda, Nihtser sest keldust tehhele ei pand ja ta peal kippund kelle peal aidamees tedda wasta rindu emale lükkand.

Nihtser on temma karwust kinni akkand ja püdnud tedda mahha wiskada.

Moisa sullane Hans Nerner on Nihtseri käd ka karwust lahti teinud.

Selle peal Saue moisa sullane Ans Kerner astus kohtu laua ette ja kostis et ta kulnud kui Jürri Nihtser waljo älega aidamehhe wasta rakinud neid sonnu temma ennem ei mäleta peale sedda ta neind kui aidamees Nihtseri wasta rinda emale lükkand, kelle peal Nihtser aidamehhe karwust kinni akkand, temma, Keneri, keldusi peal sedda mitte teha Nihtser mitte kulnud ja on ta Nihtseri käd aidamehhe jugsedest lahti teinud.

Saue moisa sullane Mart Lepner astus kohtu lau ette ja kostis selle kaibatuse asja peal ni sammuti kui Ans Kerner.

Selle peal Jürri Nihtser, Saue moisa sullane astus kohtu laua ette ja kostis selle kaibatuse peal, et temma 10 ammal selle kuu pääwal Kerno moisast telliks kiwwid widdant agga mitte ei tea kui palju temma korma peal lautud.

Saue moisas aidamees tal nimmetand et ta korma pealt 20 kiwwid pudus on ja temma peal moistend ned kiwwid maksta. Temma selle wasta pand ja aidamees tedda 2 kord wasta silmi russikaga lönd, selle peal ta aidamehhe karwust kinni akkand ja aida mees tedda ka karwust kiskund ja nurga sisse triggind. Ans Kerner on temma peal kargand ja ta käd aidamehhe karwust lahti teinud kelle peal aidamees tedda weel 3 korda russikaga wasta silmi lönd.

Selle pal koggokonna pea wannem ta käst küssis kas ta waljo älega aidamehhe kurradiks soimand ja temmal alwa sonnu and kelle peal Nihtser wastas et ta sedda mitte teinud.

Kaiwaja omma kämehhedega sawad selle peal Jürri Nihtserega suud suu wasta pandut ja tunnistas Nihtser et se üks rummalus temmast olnd et ta aidamehhe karwust kinni akkand ja temmal alwa sonnu and peale sedda ta selle peal iei et aidamees tedda essiteks 2 korda ja wimaks, kui ta jubba aida mehhest lahkund olnd, 3 korda wasta silmi russikaga lönd. Aidamees salgas et et ta Jürri Nihtser lönd, ni sammute kämehhed kostsiwad et nad mitte neinud kas aidamehhe Nihtseri lönd woi mitte, et aidamees tedda wasta rindu emale lukkanud sedda nad on neinud.

Peal sedda moisa herra pallus et Nihtser selle sXX eest moisa tenistusest lahti saab ja temma assemel üks teine sullane pandakse.

Moistmenne: Jürri Nihtser selle eest et ta moisa sundjal alwa sönnu and ja tedda karwust kiskund, tallopoja seadusse ramatu § 1223 ja 1271 järrel 30 witsa opidega trahwida.

II aidamehhel selle perrast et ta Jürri Nihtseri lükkanud üks nomitsus anda ja temal mitte wawarahha moista.

III moisa herra palwe peal tallopoja seadusse ramatu § 471 järrel Jürri Nihtsere peremehhel käsku anda üks teine sullane temma assemelle moisa teule sada.

Kohtu pea wannem Ans Welja XXX

Korwamees Jürri Tamm XXX Jaan Kerb XXX